इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण) प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक ४४५]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक ४ अगस्त २०२२-श्रावण १३, शक १९४४

पर्यावरण विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक ४ अगस्त २०२२

क्र. 740—26—2019—बत्तीस—3.— जल (प्रदूषण निवारण तथा नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का 6) की धारा 12 की उपधारा 3 (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए तथा इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 2815 स्था.—एम. पी.पी.सी.बी—2012 दिनांक 16 अक्टूबर, 2012 तथा क्रमांक 1349 दिनांक 18 जून, 2019 को अतिष्ठित करते हुए, राज्य सरकार, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड सेवा (प्रथम एवं द्वितीय श्रेणी) (भर्ती तथा सेवा शर्तें) विनियम, 1996 में, निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

संशोधन

उक्त विनियमों में, अनुसूची-तीन के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित , की जाए, अर्थात् :-

''अनुसूची तीन (नियम-८ देखिए)

अनुष्र	ज्यांक	पद का नाम			शैक्षणिक योग्यता	सीधी भर्ती	
1/	1)	(2) यांत्रिकी सेव	(3) <u> </u>	(4)	(5)	(6)	
	8	सहायक यंत्री (पर्यावरण)	21	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से पर्यावरण इंजीनियरिंग में बी.ई./बी.टेक. अथवा सिविल/केमिकल के साथ पर्यावरण इंजीनियरिंग में रनातकोत्तर उपाधि	आयोग/ प्रोफेशनल एग्जामिनेशन बोर्ड	

सहायक	21	40	किसी	मान्यताप्राप्त	अध्यक्ष द्व	ारा नार्मा	नेदिंष्ट
यंत्री			विश्वविद्यालय	से कम्प्यूटर	कोई ः	संस्था ँ	यथा
(कम्प्यूटर)			इंजीनियरिंग/	कम्प्यूटर	मध्यप्रदेश	लोक	सेवा
			विज्ञान/सूचना	प्रौद्यौगिकी/	आयोग/	्र प्रोप्टे	शनल

	3-0-2	1.01		इलेक्ट्रॉनिक्स में बी.ई./बी.टेक	एग्जामिनेशन बोर्ड (लिखित परीक्षा की मेरिट पर आधारित)
2	वैज्ञानिक सेव	11		e All	
	वैज्ञानिक	21	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से जीव विज्ञान/वनस्पति शास्त्र/ रसायन शास्त्र/पर्यावरण विज्ञान में स्नातकोत्तर उपाधि	अध्यक्ष द्वारा नामनिर्दिष्ट कोई संस्था यथा मध्यप्रदेश लोक सेवा आयोग/ प्रोफेशनल एग्जामिनेशन बोर्ड (लिखित परीक्षा की मेरिट पर आधारित)
	पर्यावरण भू-वैज्ञानिक	21	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से एम.एससी (भू-विज्ञान)/एम टेक	अध्यक्ष द्वारा नामनिर्दिष्ट कोई संस्था यथा मध्यप्रदेश लोक सेवा आयोग/ प्रोफेशनल एग्जामिनेशन बोर्ड (लिखित परीक्षा की मेरिट पर आधारित)
3	प्रशासन एवं	लेखा सेव	T		
	अनुभाग अधिकारी	21	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक के साथ वित्त/मानव संसाधन में स्नातकोत्तर अथवा सी ए	अध्यक्ष द्वारा नामनिर्देष्ट कोई संस्था यथा मध्यप्रदेश लोक सेवा आयोग/ प्रोफेशनल एग्जामिनेशन बोर्ड लिखित परीक्षा की मेरिट पर आधारित)
4	जनसम्पर्क एर	वं सांख्यिव	ठी सेवा		
	सहायक जनसम्पर्क अधिकारी	2!	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से मास कम्युनिकेशन /जनर्लिजम/ पब्लिक रिलेशन मे स्नातकोत्तर उपाधि तथा सुसंगत क्षेत्र में कम से कम 3 वर्ष का अनुभव	कोई संस्था यथा मध्यप्रदेश लोक सेवा आयोग/ प्रोफेशनल एग्जामिनेशन बोर्ड (लिखित परीक्षा की मेरिट पर आधारित)
	लायब्रेरियन	21	40	पुस्तकालय विज्ञान में स्नातक उपाधि के साथ स्नातक तथा ख्यातिप्राप्त पुस्तकालय में लाइब्रेरियन के रूप में कार्य करने का पांच वर्ष की सेवा का अनुभव	अध्यक्ष द्वारा नामनिर्दिष्ट कोई संस्था यथा मध्यप्रदेश लोक सेवा आयोग/ प्रोफेशनल एग्जामिनेशन बोर्ड (लिखित परीक्षा की मेरिट पर आधारित)
	सामाजिक एवं पर्यावरण	21	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से एन्थोपोलॉजी विषय में स्नातकोत्तर उपाधि	अध्यक्ष द्वारा नामनिर्दिष्ट कोई संस्था यथा

	सर्वेक्षक			तथा कम से कम 3 वर्ष तक स्वास्थ्य के संबंध में डाटा कलेक्शन एवं रिपोटिंग का सर्वेक्षण कार्य का अनुभव	एग्जामिनेशन बोर्ड
5	विधिक सेवा			4	
	सहायक विधि अधिकारी	21	40	किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से विधि में रनातक तथा अधिवक्ता के रूप में २ वर्ष का न्यायालय का अनुभव।	कोई संस्था यथा मध्यप्रदेश लोक सेवा

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, श्रीमन् शुक्ला, अपर सचिव.

No. 740-26-2019-32-3

Bhopal, the 4th August 2022

In exercise of the powers conferred by sub-section 3 (A) of Section 12 of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (6 of 1974) and in supersession of this department's Notifications No.2815 Estt/MPPCB/2012 dated 16th October, 2012 and No. 1349 dated 18th June, 2019, the Madhya Pradesh Pollution Control Board with prior approval of the State Government, hereby, makes the following further amendment in the Madhya Pradesh Pollution Control Board Service (Class I and II) (Recruitment and Conditions of Service) Regulations, 1996, namely:-

AMENDMENT

In the said Regulations, for Schedule-III, the following Schedule shall be substituted, namely:-

"Schedule III (See Rule-8)

S.No.	Name of Post	Minimum Age (In years)	Upper Age	Educational Qualification	Direct Recruitment			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)			
1.	Engineering Service							
	Assistant Engineer (Environment)	21	40	B.E/B.Tech Environmental Engineer or civil/chemical/ with Master Degree in Environmental Engineering from recognized university	Pradesh Publi service Commission Professional Examination Board			
	Assistant Engineer (Computer)	21	40	B.E/B.Tech in computer Engineering/computer Science/IT/Elect ronic from recognized university	nominated by chairman like Madhy, Pradesh Publi service Commission			
2.	SCIENTIFIC SE	RVICE	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		*			
·	Scientist	21	40	Post Graduate Degree in Zoology/Botany/ Chemistry/ Environmental Science from recognized university	E			

				Examination Board (Based on Merit o Written Examination)
inistration	and Acco	unts Ser	vice	
on Officer	21	40	Graduate with Post Graduate in Finance/HR or CA from recognized university	9
				recognized

4.	Public Relation	and Statis	tical S	ervice	
527	Assistant Public Relation Officer	21	40	Post graduate degree in Mass Communicati on/ Journalism/ Public relations from recognized University and at least 3	by chairman like Madhya Pradesh Public service
				year experience in the relevant field.	
æ.	Librarian	21	40	Graduate with Bachelor Degree in Library	Pradesh Public service Commission/ Professional Examination

	Social and environmental surveyor	21	40	Post Graduate degree in Anthropology from recognized University and at least 3 year experience in survey of data collection and reporting in health	An institution nominated by chairman like Madhya Pradesh Public service Commission/ Professional Examination Board (Based on Merit of Written Examination)
5.	Legal Service			*	3 <
	Assistant Law Officer	21	40	Graduate in law from recognized University and 2 year court experience as advocate.	by chairman like Madhya Pradesh Public service Commission/

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार, श्रीमन् शुक्ला, अपर सचिव.